ita separaret, atque excoletret, vt ad quamlibet magna pro
 renda beneficia esset aptus: tu excello & magno animo omnia
 merita tua liberalitate anteire contuleres: factū est id quod
 erit, vt tua tamen virtus existeret superior. Quantā enim inter
 gem interest, & inter ciuem, tantū diffat inter gloriam dant
 accipientis. Itaque Puleonis prudentiam, probitatem, mo
 riam, amamus & collaudamus omnes: tuam vero largitatem
 beneficentiam, altitudinem animi summopere etiam admira
 mur. Tu enim hac tempestate virus, aut certe cum paucissima
 opus & diuitiarum instrumento, que tibi pro loco, pro nobis
 sepe extare, & multo visu rerum, honoribus & muneribus publicis
 præficiuntur, splendore melius hoc seculum omni cœcè fodi
 avaritiae cerneremus. Quae maximè vna, altis & præstantibus
 mis atque consiliis infecta atque inimica est. Quae facit, ut digni
 tatis, & honestatis, & amplitudinis, aut nullam iam, aut non
 quā exiguum partem teneamus. Cuius quando labi macula
 tu & natura tua voluntateq; abhorres, & contrario amore una
 tis & liberalitatis es incensus, illaque species & forma dum
 pulchritudinis animo tuo illuxit: quid est cur dubitemus pro
 communī nunc sensu omnium te amantium loquor? locutu
 te præsidia spei nostra, rationemque publicæ salutis ad digni
 tatis in tua potissimum virtute constitutam habere: cum quoniam
 expectandum firmioribus artatis tua annis à nobis sit, obdidi
 magnis iam edoēti simus. Fortitudine tua superiore anno
 uerius ferocissimos nostræ religionis hostes, & nunc benignius
 ac beneficentia erga de te meritos. Quorum virtutum quoniam
 ipso extrema adolescentia tua tempore tanta cum laude glo
 riaque præstiteris, certissima spe sumus, percepturos nos vobis
 manum frugem ex matura postea tua virtutis lege. Quod vero
 sit, idque nostra ex sententia cueniat, & ex tua dignitate, salutem
 que te, & magnum, & florentem diu videamus, ego cum Deum
 immortalē supplex rogo atque oro, tum tibi pro ista tua tam
 humanitate ac liberalitate, & meo, & Puleonis nomine, as
 gratias tueque præstantissimæ virtuti, ac tam egregiæ com
 memorandaq; naturæ, vehementer atq; ex animo gra
 tulator. Vale. M. D. XXXIII.

XV.

HIPPOLITVS MEDICES CARD. I A.
cobo Sadoleto Episcopo Carpent. S. P. D.

Silvius vñquam honesta rei, actionis; incundissimum fini-
mum mihi capere viuis sum, hæc profectò ea est, de qua tu
mibi per literas grauissime & copiosissime superioribus diebus
gravauerat es. In quibus dandorum recipiendorumq[ue] beneficio-
rum adç rationes omnes parefecisti, vt liberalis vici effigiem,
quam optatissime poftea acquisimè; verbi exornares tuis, te
ponis animo spectasle intelligam, quam quod de me tam tenui
ea fantes, qua à te in hanc lalentiam scripta sunt. Facis tu id
quidem natura tuae bonitate, vt si quid ab amicis rectè faciunt
audies, continuo id, quæcumque sit, in celum laudibus cœ-
risaneque laudes solùm, sed admirauione ac planis etiam profe-
quare. Ego autem ad hanc quam informandam suscepisti libera-
litas speciem, nihil adhuc (vt verum fatear) attuli preter ex-
gum quiddam vix inchoatum, ac planè rude. Quod tu, qui v-
enimus exortationibus, grauiorum artium locupletissimis
præfuis, memoria nostra id afflicetus es, quod vel paucis anti-
quorum contigisse videmus; vestitu orationis adç illuſtrasti, cō-
vi me tedigas, vt non nihil existimationis accepisti tuo hoc pre-
clarissimo certimoniō non negem. Est igitur cur Puelloni gratias
agam, cuius virtute ac probitate ea mihi de illo in animo opinio
taleket, vt de aegentia hominii vtilitate & commodis ratio-
nibus inculda fuerit, hocq[ue] quasi as alienum, quo illi infi-
niotes etatis meæ gradus obstricti erant, disoluendum. Ita fa-
ctum est, vt dum ab officio non discedimus, non solùm piè id fa-
ctum, & humanae homines interpretentur, sed aliqua ex parte
in locutatem quoque illius prestanissimarum laudum mihi de-
uenientium patent. Quod quoniam abs te probari sentio, tuo
indicio standum est. Itaque non pugnabo tecum, & omnia que
de me ferbis, deinceps mea humanitate, liberalitate, beneficentia
etiam aliter Puellonem eò pertinere arbitrabor, vt & tu quan-
tum facias, & quanti rursus à me fieri velis, hoc tuo illufri
certimoniō scelutum relinquas. Nam de superioris anni adver-
sus scilicet nosq[ue] religiosis hostes susceptra à nobis prouin-
cta, nihil est quod tibi respondeam. In quo quidem ea mihi tri-
buis, que sine temeritatis nota vix possum agnoscere. Desiderio
teperi, ac studio flagrantib[us] ad ea tunc arma acceſsumus;
que si iterum nobis sumenda erunt, tantò Republica insignio-
rem operam nautare coabitur, quanto maiorem nobis cor-
respondet, confulij maturitatem, & rerum vñsum attulit. Tu

ver

verò mi Sadolete, quem à nobis maximarum & grauissimorum
artium studia, in quibus iam pridem magna cum laude vesti-
ris, abducunt, isto tuo sic fruere olio, ut cùm te preclarissime
ingenij monumentis ab omni posteritatis oblitione vindicar-
is, nonnihil etiam memoriam nostri conferuandam punc-
tuale. Roma Idibus Iunii.

IACOBI SADOLETI EPISCO-
CARPENTORACTI EPISTO-
larum Lib. VIII. Epist. I.

REGINALDVS POLVS IACOBO S.
doleta Epise. Carpent. S.P. D.

RATIAS tibi agam prius [ita enim rerum ordinis] mei officij ratio postulavit, deinde ad mandata conuertar. Neq; verò illa soium in eadagendum-
tias impellunt, que tu in me presenti offensum
culisti: cum me domo atque hospitiu[m] tuae laudes
acciperes, cum animum meum, tui congregatus cupidissima
eruditio illo & pleno grauitatis sermone retinere & plane posse
res: atque maximis de rebus querentes & hesitantem, cum
profus serpulo & dubitatione liberares. Quis quidem quoniam
in mente reuoco (reuoco autem sepiissime) quod de Platoni
œcna dixit Timotheus: cùm ab eo inuitatus esset, & cuncto
stero die vidisset, œnas Platonis non modò in presenta,
et in posterum quoque diem esse iucundas: idem ego multo
lixius de tuo holipito dicere possum. Non modò in presenta
fuisse iucundum, sed in aliquo menses iam fuisse, atque ita
ut spero, in multis annos futurum. At verò cùm a tua conuic-
tione, curus ego suauitatem tum primum quasi gustare expe-
tam citò dirimi, ac tanto locorum interruo disiungit ambi-
nè molestè ferrem, cùm nec mihi tum integrum esset altera
cere, rationibus meis sic ferentibus, & in hec loca penè tradic-
tibus: ne huic quidem dolori meo defluisti. Inta cùm a te
est, quemadmodum eo quo tantopere delectabatur, nō solum
que priuare. Sed ut te etiam absens aliqua ex parte fruere, a
iuncto mihi eiusmodi itineris comite, qui te mihi quondam
debar, qui iucundissimos tuos, & grauissimos sermones sine
termiffione referebat, nec fanè intermori eam, quam ex qual-
tudine tua voluptatem ceipi, vlo pacto hucbat. Quis enim